План работы МБУ ДО «ЦДТ «Металлург» г.о. Самара по противодействию коррупции на 2025 год.

| № | Мероприятия | Сроки проведения | Ответственный |
|----|---------------------------------|-------------------|-------------------|
| 1. | Мониторинг изменений | В течение года | Головнина Т.Н. |
| | действующего законодательства в | | |
| | области противодействия | | |
| | коррупции. | | |
| 2. | Рассмотрение вопросов | | Директор «ЦДТ |
| | исполнения законодательства в | | «Металлург» |
| | области противодействия | В течение года | Анохина М.С. |
| | коррупции, об эффективности | | |
| | принимаемых мер по | | |
| | противодействию коррупции на: | | |
| | - общих собраниях трудового | | |
| | коллектива; | | |
| | - заседаниях педагогических | | |
| | советов; | | |
| | - родительских собраниях. | | |
| 3. | Организация личного приема | ПНВТ. 14.00-18.00 | Директор «ЦДТ |
| | граждан директором Центра: | | «Металлург» |
| | родителей (законных | | Анохина М.С. |
| | представителей), населения. | | |
| 4. | Активизация работы органов | Постоянно | Директор «ЦДТ |
| | самоуправления, обладающих | | «Металлург» |
| | комплексом управленческих | | Анохина М.С. |
| | полномочий, в том числе | | |
| | участников комиссии по | | |
| | противодействию коррупции в | | |
| | распределении средств | | |
| | стимулирующей части фонда | | |
| | оплаты труда. | | |
| 5. | Своевременное размещение | В течение года | Методист |
| | информации на сайте учреждения | | Федотенко О.С. |
| | о проводимых мероприятиях и | | |
| | других важных событиях жизни | | |
| | Центра. | | |
| 6. | Проведение Дней открытых | Сентябрь 2025г. | Директор Центра |
| | дверей в учреждении. | | Зам. руководителя |
| | Ознакомление родителей с | | по УВР |
| | условиями поступления и | | |
| | обучения в Центре. | | |
| 7. | Обеспечение соблюдений правил | В течение года | Зам. руководителя |
| | приема, перевода и отчисления | | по УВР |

| | учащихся «ЦДТ «Металлург». | | |
|-----|---|--|--|
| 8. | Усиление контроля за недопущением фактов неправомерного взимания | Постоянно, на оперативных совещаниях в отделах | Директор «ЦДТ «Металлург» |
| | денежных средств с родителей (законных представителей). | | Анохина М.С. |
| | | | Руководители отделов |
| 9 | Обеспечение наличия в учреждении стенда для родителей | Своевременное обновление | Головнина Т.Н. |
| | по противодействию коррупции. | | Зам. руководителя по УВР |
| 10 | Размещение информации по антикоррупционной тематике на сайте учреждения. | В течение года | Федотенко О.С. |
| 11. | Организация систематического контроля за выполнением законодательства о противодействии коррупции при организации работы по вопросам охраны труда. | В течение года | Специалист по охране труда |
| 12. | Усиление персональной ответственности работников Центра за неправомерное принятие решения в рамках своих полномочий. | В течение года, при обнаружении факта | Директор «ЦДТ «Металлург» Анохина М.С. |
| 13. | Осуществление контроля соответствия процедур закупочной деятельности и оформление документов по закупочной деятельности согласно Положению о закупках учреждения. | В течение года | Директор «ЦДТ «Металлург» Анохина М.С. |
| 14. | Организация контроля за расходом внебюджетных средств учреждения. | Апрель-сентябрь 2025г. | Директор «ЦДТ «Металлург» |
| | | | Анохина М.С. |